
Lizenz-Nr. 

Turnierleiter Karsten Wischeropp 1 BGC Wolfsburg 10938
Oberschiedsrichter Ingo v.d. Knesebeck 1.MGC Göttingen 4489
Schiedsrichter Ronald Pape 1.MGC Göttingen 14267
Schiedsrichter Günter Hackenberg 1.MGC Lohfelden 15082

Besondere Vorkommnisse: keine

Ermahnungen: keine

Tabelle vor dem 1. Spieltag

Verein

1. 1. BGC Wolfsburg 0,000 00:00

1. 1. MGC Göttingen III 0,000 00:00

1. 1. MGC Lohfelden 0,000 00:00

1. 1. MGC Kassel II 0,000 00:00

Tabelle des 1. Spieltags

Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Punkte

1. 1. BGC Wolfsburg 141 138 143 134 556 23,167 06:00

2. 1. MGC Göttingen III 152 160 156 152 620 25,833 04:02

3. 1. MGC Lohfelden 170 162 164 164 660 27,500 02:04

4. 1. MGC Kassel II 175 179 183 159 696 29,000 00:06

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Verein

1. 1. BGC Wolfsburg

2. 1. MGC Göttingen III

3. 1. MGC Lohfelden

4. 1. MGC Kassel II

Beste Durchgänge
Mannschaft 1. BGC Wolfsburg 138 Schlag
Herren Tim Clasen Wob 18 Schlag BRE
Senioren I Manfred Luckei Loh 21 Schlag
Senioren II Wolfgang Döppner Wob 19 Schlag BRE
Jugend Maxmilian Schmoll Göt 25 Schlag 2 x
Schüler Pascal Becker Wob 24 Schlag 2 x
BR = Bahnenrekord BRE = Bahnenrekord eingestellt

Für die Richtigkeit:
Wolfsburg, 18.09.2011
Karsten Wischeropp/Turnierleiter

Schläge

620 25,833 04:02
556 23,167 06:00

Schnitt Punkte

696 29,000 00:06
27,500 02:04660

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 1. Landesliga Süd Punktspiels der  Herren am 18.09.2011

auf der Anlage des 1.BGC Wolfsburg, Am Drömlingstad ion 8 a, 38448 Wolfsburg

Schläge Schnitt Punkte



1. 1. BGC Wolfsburg

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Döppner, Wolfgang 23 21 23 19 86 21,500
2. Krost, Dietger 26 25 26 22 99 24,750
3. Becker, Pascal 24 26 24 27 101 25,250
4. Wischeropp, Karsten 27 23 23 23 96 24,000
5. Minuth, Karl-Heinz 21 22 24 25 92 23,000
6. Clasen, Tim 20 21 23 18 82 20,500

141 138 143 134 556
23,167

7. Brandes, Wolfgang 26 26 28 26 106 26,500
8. 0 0,000

2. 1. MGC Göttingen III

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Fabry, Holger 22 22 27 23 94 23,500
2. Schmoll, Maximilian 27 26 25 28 106 26,500
3. Steneberg, Patrick 22 27 26 22 97 24,250
4. Pape, Ronald 29 32 32 26 119 29,750
5. Henze, Andreas 25 24 22 29 100 25,000
6. v.d. Knesebeck, Ingo 27 29 24 24 104 26,000

152 160 156 152 620
25,833

7. 0 0,000
8. 0 0,000

3.  1. MGC Lohfelden

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Stahmann, Jan 25 26 26 25 102 25,500
2. Wicke, Stefan 28 27 34 23 112 28,000
3. Kreger, Walter 34 23 29 32 118 29,500
4. Mertsch, Karl-Heinz 27 30 26 23 106 26,500
5. Hackenberg, Günter 33 29 28 32 122 30,500
6. Luckei, Manfred 23 27 21 29 100 25,000

170 162 164 164 660
27,500

7. Schirra, Michael 31 39 30 30 130 32,500
8. 0 0,000

4. 1. MGC Kassel II
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Kersting, Kurt 31 32 24 25 112 28,000
2. Hühne, Wolfgang 28 31 36 25 120 30,000
3. Schäfer, Norbert 30 28 35 27 120 30,000
4. Löwer, Herbert 33 32 32 27 124 31,000
5. Höhmann, Edgard 28 25 27 29 109 27,250
6. Schmittdiel, Joachim 25 31 29 26 111 27,750

175 179 183 159 696
29,000

7. 0 0,000
8. 0 0,000

Einzelergebnisse Mannschaften



Einzelwertung

Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Schnitt Qu

1 Clasen Tim Wob 40407 H 20 21 23 18 82 20,500 x

2 Döppner Wolfgang Wob 4084 SmII 23 21 23 19 86 21,500 x

3 Minuth Karl-Heinz Wob 4621 SmII 21 22 24 25 92 23,000 x

4 Fabry Holger Göt 30064 Sm 22 22 27 23 94 23,500 x

5 Wischeropp Karsten Wob 32625 H 27 23 23 23 96 24,000 x

6 Steneberg Patrick Göt 36312 H 22 27 26 22 97 24,250 x

7 Krost Dietger Wob 17986 SmII 26 25 26 22 99 24,750 x

8 Henze Andreas Göt 26232 Sm 25 24 22 29 100 25,000 x

9 Luckei Manfred Loh 45995 Sm 23 27 21 29 100 25,000 x

10 Becker Pascal Wob 65649 Schm 24 26 24 27 101 25,250 x

11 Stahmann Jan Loh 64940 H 25 26 26 25 102 25,500 x

12 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 SmII 27 29 24 24 104 26,000 x

13 Brandes Wolfgang Wob 40419 H 26 26 28 26 106 26,500 x

14 Schmoll Maximilian Göt 36553 Jm 27 26 25 28 106 26,500 x

15 Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 Sm 27 30 26 23 106 26,500 x

16 Höhmann Edgard Kas 4513 SmII 28 25 27 29 109 27,250 x

17 Schmittdiel Joachim Kas 36041 H 25 31 29 26 111 27,750

18 Kersting Kurt Kas 5596 SmII 31 32 24 25 112 28,000 x

19 Wicke Stefan Loh 33820 Sm 28 27 34 23 112 28,000

20 Kreger Walter Loh 37076 Sm 34 23 29 32 118 29,500

21 Pape Ronald Göt 36258 Sm 29 32 32 26 119 29,750

22 Schäfer Norbert Kas 1814 SmII 30 28 35 27 120 30,000

23 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 28 31 36 25 120 30,000

24 Hackenberg Günter Loh 37074 SmII 33 29 28 32 122 30,500

25 Löwer Herbert Kas 5594 SmII 33 32 32 27 124 31,000

26 Schirra Michael Loh 38648 H 31 39 30 30 130 32,500



Gesamtwertung
Nr. Name Vorname Verein Pass-Nr. Kat. Wob Kas Loh Wob Kas Göt Ges. Schnitt

1 Clasen Tim Wob 40407 H 82 82 20,500

2 Döppner Wolfgang Wob 4084 SmII 86 86 21,500

3 Minuth Karl-Heinz Wob 4621 SmII 92 92 23,000

4 Fabry Holger Göt 30064 Sm 94 94 23,500

5 Wischeropp Karsten Wob 32625 H 96 96 24,000

6 Steneberg Patrick Göt 36312 H 97 97 24,250

7 Krost Dietger Wob 17986 SmII 99 99 24,750

8 Henze Andreas Göt 26232 Sm 100 100 25,000

9 Luckei Manfred Loh 45995 Sm 100 100 25,000

10 Becker Pascal Wob 65649 Schm 101 101 25,250

11 Stahmann Jan Loh 64940 H 102 102 25,500

12 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 SmII 104 104 26,000

13 Brandes Wolfgang Wob 40419 H 106 106 26,500

14 Schmoll Maximilian Göt 36553 Jm 106 106 26,500

15 Mertsch Karl-Heinz Loh 35707 Sm 106 106 26,500

16 Höhmann Edgard Kas 4513 SmII 109 109 27,250

17 Schmittdiel Joachim Kas 36041 H 111 111 27,750

18 Kersting Kurt Kas 5596 SmII 112 112 28,000

19 Wicke Stefan Loh 33820 Sm 112 112 28,000

20 Kreger Walter Loh 37076 Sm 118 118 29,500

21 Pape Ronald Göt 36258 Sm 119 119 29,750

22 Schäfer Norbert Kas 1814 SmII 120 120 30,000

23 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 120 120 30,000

24 Hackenberg Günter Loh 37074 SmII 122 122 30,500

25 Löwer Herbert Kas 5594 SmII 124 124 31,000

26 Schirra Michael Loh 38468 H 130 130 32,500



1.
 B

G
C

 W
ol

fs
bu

rg

1.
 M

G
C

 G
öt

tin
ge

n 
II

1.
 M

G
C

 L
oh

fe
ld

en

1.
 M

G
C

 K
as

se
l I

I

S
ch

lä
ge

S
ch

ni
tt

R
an

g

1. Blitz 26 38 31 32 127 1,3229 5

2. Hochplateau 39 39 57 62 197 2,052 17

3. V-Bahn 25 27 26 30 108 1,125 2

4. Stumpfer Kegel 32 34 35 32 133 1,385 8

5. Mittelhügel 26 30 39 35 130 1,354 6

6. Salto 39 41 36 43 159 1,656 16

7. Passagen 34 35 35 45 149 1,552 12

8. Netz 27 25 24 25 101 1,052 1

9. Röhre 29 27 36 38 130 1,354 6

10. Niere 26 31 34 43 134 1,396 9

11. Schleife 31 41 39 39 150 1,563 13

12. Labyrinth 32 42 41 42 157 1,635 14

13. Vulkan 26 26 29 28 109 1,135 3

14. Pitauge 42 41 63 55 201 2,094 18

15. Winkel 33 34 31 36 134 1,396 9

16. Pyramiden 25 30 33 30 118 1,229 4

17. Mausefalle 34 47 36 41 158 1,646 15

18. Gradschlag 30 32 35 40 137 1,427 11

556 620 660 696 2532

Bahnstatistik


